
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.05.2024                                   г. Мичуринск                                           № 1205 
  

О назначении ответственных  
лиц за внедрение и работу в  
региональной системе элект- 

ронного документооборота 
Тамбовской области «Тезис» 
 

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Тамбовской 
области от 25.05.2023 №412 «Об информационной системе «Региональная 
система электронного документооборота Тамбовской области» администрация 
города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Утвердить список лиц, ответственных за внедрение и работу в 
региональной системе электронного документооборота Тамбовской области 
«Тезис».  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте        
администрации города Мичуринска Тамбовской области и разместить на сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Балашова М.Г.  
  

 

 

Глава города Мичуринска                                                             М.В. Харников 

Тамбовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

                        УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
                  от 31.05.2024         № 1205 

 

СПИСОК 

лиц, ответственных за внедрение и работу в  
региональной системе электронного документооборота 

 Тамбовской области «Тезис»  

 

№ 

п/п 
ФИО ответственного Должность ответственного 

1. 
Михайлов  

Алексей Анатольевич 

первый заместитель главы администрации 
города 

2. 
Балашов 

 Михаил Геннадьевич 

заместитель главы администрации города 

3. 
Китайчик  

Лариса Владимировна 

заместитель главы администрации города 

4. 

Макаров  
Максим Александрович 

заместитель главы администрации города-

начальник финансового управления 
администрации города 

5. 
Мананникова  

Эльвира Евгеньевна 

заместитель главы администрации города 

6. 
Мосолова  

Оксана Юрьевна 

заместитель главы администрации города 

7. 
Неуймин  

Дмитрий Сергеевич 

заместитель главы администрации города  

Управление муниципальными активами и доходами администрации города 

8.  
Зубец  

Вадим Петрович 

начальник управления муниципальными 
активами и доходами администрации города 

9. 

Котляр  
Зоя Анатольевна 

ведущий специалист управления 
муниципальными активами и доходами 
администрации города 

10. 

Ковганко  
Ольга Владимировна 

ведущий специалист управления 
муниципальными активами и доходами 
администрации города 

Финансовое управление администрации города 

11. 
Полякова  

Лариса Викторовна 

заместитель начальника финансового 
управления администрации города 



12. 

Щекочихина 

 Людмила Алексеевна 

делопроизводитель муниципального 
казенного учреждения «Служба 
хозяйственного обеспечения администрации 
города Мичуринска Тамбовской области»  

Управление народного образования администрации города 

13. 
Климкин  

Александр Владимирович 

начальник управления народного образования 

администрации города 

14. 

Алымова  
Елена Валериевна 

секретарь муниципального казенного 
учреждения «Служба хозяйственного 
обеспечения администрации города 
Мичуринска Тамбовской области»  

15. 

Пешкова  
Ирина Александровна 

Методист муниципального бюджетного 
учреждения «Учебно-методический и 
информационный центр города Мичуринска»  

Отдел по охране и защите прав детства управления народного образования 
администрации города 

16. 

Исаева  
Наталия Александровна 

начальник отдела по охране и защите прав 
детства управления народного образования 
администрации города 

17. 

Агафонова 

 Виктория Игоревна 

ведущий специалист отдела по охране и 
защите прав детства управления народного 
образования администрации города 

Отдел молодёжной политики управления народного образования 
администрации города 

18. 

Калугина  
Татьяна Сергеевна 

начальник отдела молодёжной политики 
управления народного образования 
администрации города 

19. 

Балалаева 

 Татьяна Андреевна 

ведущий специалист отдела молодёжной 
политики управления народного образования 
администрации города 

Управление по развитию культуры и спорта 

 администрации города 

20. 
Левчик  

Сергей Николаевич 

начальник управления по развитию культуры 
и спорта администрации города 

21. 

Нестерова 

 Наталия Алексеевна 

заместитель начальника управления по 
развитию культуры и спорта администрации 
города 

22. 
Алексеев 

 Олег Николаевич 

ведущий специалист управления по развитию 
культуры и спорта администрации города 
 



23. 
Бабайцева  

Майя Александровна 

ведущий специалист управления по развитию 
культуры и спорта администрации города 

Управление экономики  администрации города 

24. 
Антонова  

Юлия Павловна 

начальник управления экономики 
администрации города 

25. 
Чичунова  

Юлия Викторовна 

заместитель начальника управления 
экономики администрации города 

26. 
Семенец  

Мария Игоревна 

ведущий специалист управления экономики 
администрации города 

Управление организационной деятельности 

 администрации города 

27. 
Полянская  

Анжела Рустамовна 

начальник управления организационной 
деятельности администрации города 

28. 

Объедкова 

Ирина Игоревна 

заместитель начальника управления 
организационной деятельности 
администрации города 

29. 
Мантрова 

 Елена Николаевна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 

30. 

Коробова  
Марина Олеговна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 
администрации города 

31. 

Борзых 

 Юлия Александровна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 
администрации города 

32. 

Мальцева  
Анжелика Сергеевна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 
администрации города 

33. 

Трунова  
Ирина Валерьевна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 
администрации города 

34. 
Кондратьева 

Мария Николаевна 

консультант управления организационной 
деятельности администрации города 

35. 

Артемова  
Ирина Валерьевна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 
администрации города 

36. 

Дудоладова  
Оксана Сергеевна 

ведущий специалист управления 
организационной деятельности 
администрации города 

37. Кочергина  делопроизводитель муниципального 



Наталья Михайловна казенного учреждения «Служба 
хозяйственного обеспечения администрации 
города Мичуринска Тамбовской области»  

38. 

Колмыкова 

Марина Владимировна 

делопроизводитель муниципального 
казенного учреждения «Служба 
хозяйственного обеспечения администрации 
города Мичуринска Тамбовской области»  

Информационный отдел управления организационной деятельности 
администрации города  

38. 

Свотнев  
Андрей Юрьевич  

начальник информационного отдела 
управления организационной деятельности 
администрации города 

39. 

Киричук  
Алена Артуровна 

ведущий специалист информационного 
отдела управления организационной 
деятельности администрации города 

40. 

Гуров  
Михаил Сергеевич 

ведущий специалист информационного 
отдела управления организационной 
деятельности администрации города 

Управление городского хозяйства администрации города 

41. 
Блинников 

 Алексей Владимирович 

начальник управления городского хозяйства 
администрации города 

42. 
Чуприкова  

Елена Владимировна 

ведущий специалист управления городского 
хозяйства администрации города 

43. 
Попова  

Валентина Александровна 

ведущий специалист управления городского 
хозяйства администрации города 

 Управление архитектуры и строительства администрации города 

44. 
Платицын  

Василий Ильич 

начальник управления архитектуры и 
строительства администрации города 

45. 
Уколова  

Наталия Михайловна 

ведущий специалист управления архитектуры 
и строительства администрации города 

46. 
Курдюмова  

Елена Николаевна 

ведущий специалист управления архитектуры 
и строительства администрации города 

47. 
Медведева  

Екатерина Алексеевна 

ведущий специалист управления архитектуры 
и строительства администрации города 

48. 

Попова  
Елена Александровна 

Секретарь муниципального казенного 
учреждения «Служба хозяйственного 
обеспечения администрации города 
Мичуринска Тамбовской области»  

Юридическое управление администрации города 



49. 
Иноземцева 

 Наталия Николаевна 

начальник юридического управления 
администрации города 

50. 

Есаулова  
Ольга Вячеславовна 

делопроизводитель муниципального 
казенного учреждения «Служба 
хозяйственного обеспечения администрации 
города Мичуринска Тамбовской области»  

51. 
Каргальцева 

 Юлия Дмитриевна 

консультант юридического управления 
администрации города 

 Управление пресс-службой администрации города 

52. 
Зубец 

 Полина Сергеевна 

начальник управления пресс-службой 
администрации города 

53. 
Сухоницкая 

 Валентина Андреевна 

консультант управления пресс-службы 
администрации города 

54. 
Дёмина  

Юлия Сергеевна 

ведущий специалист управления пресс-

службы администрации города 

55. 
Лакутин 

 Петр Петрович 

ведущий специалист управления пресс-

службой администрации города 

Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города 

56. 

Мелехов  
Дмитрий Александрович 

начальник отдела гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций администрации 
города 

57. 

Пришутов  
Роман Алексеевич 

ведущий специалист отдела гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации города 

Архивный отдел администрации города 

58. 
Козлова 

 Людмила Михайловна 

начальник архивного отдела администрации 
города 

59. 
Ермачкова  

Ольга Александровна 

ведущий специалист архивного отдела 
администрации города 

60. 
Кольцова  

Светлана Владимировна 

ведущий специалист архивного отдела 
администрации города 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности  
администрации города 

61. 

Вильховченко  
Алла Серафимовна 

начальник отдела бухгалтерского учета и 
отчетности администрации города 

 

62. 

Дьяконова  
Елена Викторовна 

заместитель начальника отдела 
бухгалтерского учета и отчетности 
администрации города 



 

63. 

Протасова  
Светлана Михайловна 

ведущий специалист отдела бухгалтерского 
учета и отчетности администрации города 

 

Отдел записи актов гражданского состояния  
администрации города 

64. 
Рогова  

Оксана Валерьевна 

начальник отдела записи актов гражданского 
состояния администрации города 

65. 

Волокитина 

 Елена Васильевна 

ведущий специалист отдела записи актов 
гражданского состояния администрации 
города 

66. 

Епифанова 

 Елизавета Анатольевна 

ведущий специалист отдела записи актов 
гражданского состояния администрации 
города 

Отдел по развитию туризма 

 администрации города 

67. 
Тарабукина  

Ольга Валерьевна 

начальник отдела по развитию туризма 
администрации города 

68. 

Буцких  
Оксана Вячеславовна  

ведущий специалист отдела по развитию 
туризма администрации города 

 

Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии 

 по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города 

69. 

Середина  
Светлана Юрьевна 

начальник отдела по обеспечению 
деятельности муниципальной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации города 

70. 

Галкина  
Елена Владимировна 

ведущий специалист отдела по обеспечению 
деятельности муниципальной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав  
администрации города 

71. 

Евсеенко  
Ольга Борисовна 

ведущий специалист отдела по обеспечению 
деятельности муниципальной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации города 

Отдел муниципальных закупок администрации города 

72. 
Шубина  

Татьяна Павловна 

начальник отдела муниципальных закупок 
администрации города 

73. Мячина  ведущий специалист отдела муниципальных 



Виктория Сергеевна закупок администрации города 

74. 
Трухина  

Ольга Валериевна 

ведущий специалист отдела муниципальных 
закупок администрации города 

Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации города 

75. 
Осипова  

Наталия Валерьевна 

начальник отдела по развитию малого и 
среднего бизнеса администрации города 

76. 

Печерица 

 Светлана Александровна 

ведущий специалист отдела по развитию 
малого и среднего бизнеса администрации 
города 

77. 

Платицына  
Татьяна Юрьевна 

ведущий специалист отдела по развитию 
малого и среднего бизнеса администрации 
города 

78. 

Кучер  
Ирина Викторовна 

ведущий специалист отдела по развитию 
малого и среднего бизнеса администрации 
города 

Отдел мобилизационной подготовки и защиты государственной  
тайны администрации города 

79. 

Кулешов  
Андрей Анатольевич 

начальник отдела мобилизационной 
подготовки и защиты государственной тайны 
администрации города 

 

80. 

Чиркина  
Елена Александровна 

ведущий специалист отдела 
мобилизационной подготовки и защиты 
государственной тайны администрации 
города 

Отдел по физической культуре и спорту администрации города 

81. 
Коростелев  

Александр Сергеевич 

начальник отдела по физической культуре и 
спорту администрации города 

82. 
Гриднев 

 Александр Андреевич 

ведущий специалист отдела по физической 
культуре и спорту администрации города 

Отдел реализации проектов администрации города 

83. 
Ерохин  

Валентин Викторович 

начальник Отдела реализации проектов 
администрации города 

84. 
Русанова  

Полина Юрьевна 

консультант Отдела реализации проектов 
администрации города 

85. 

Бокарева  
Марина Васильевна 

делопроизводитель муниципального 
казенного учреждения «Служба 
хозяйственного обеспечения администрации 
города Мичуринска Тамбовской области»  



 

Отдел социальной политики администрации города 

86. 
Краюшкина  

Светлана Александровна 

начальник отдела социальной политики 
администрации города 

87. 
Иванова  

Алина Борисовна 

ведущий специалист отдела социальной 
политики администрации города 

88. 
Дьячкова  

Елена Федоровна 

ведущий специалист отдела социальной 
политики администрации города 

Отдел внутреннего муниципального финансового контроля  
администрации города 

89. 

Волкова  
Лилия Борисовна 

начальник отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации города  

90. 

Гончарова  
Надежда Александровна 

ведущий специалист отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации города 

 

91. 

Эрастова 

 Юлия Геннадьевна 

ведущий специалист отдела внутреннего 
муниципального финансового контроля 
администрации города 

Отдел муниципальной службы и кадровой работы  
администрации города 

92. 

Летуновская 

 Александра Викторовна 

начальник отдела муниципальной службы и 
кадровой работы администрации города 

 

93. 

Кудряшова  
Татьяна Юрьевна 

ведущий специалист отдела муниципальной 
службы и кадровой работы администрации 
города 

Территориальный отдел микрорайона  
Кочетовка и учхоза «Комсомолец» администрации города 

94. 

Иосиди  
Александр Сенчиевич 

начальник Территориального отдела 
микрорайона Кочетовка и учхоза 
«Комсомолец» администрации города 

95. 

Кочанова  
София Валериевна 

ведущий специалист Территориального 
отдела микрорайона Кочетовка и учхоза 
«Комсомолец» администрации города 

96. 

Стрельникова  
Алина Геннадьевна 

ведущий специалист Территориального 
отдела микрорайона Кочетовка и учхоза 
«Комсомолец» администрации города 



Отдел муниципального контроля администрации города 

97. 
Щеголева 

 Ирина Владимировна 

начальник отдела муниципального контроля 
администрации города 

98. 
Сорока  

Виолетта Евгеньевна 

ведущий специалист отдела муниципального 
контроля администрации города 

Муниципальное казенное учреждения  
«Служба хозяйственного обеспечения администрации  

города Мичуринска Тамбовской области» 

99. 

Хорошков  
Александр Александрович 

директор муниципального казенного 
учреждения «Служба хозяйственного 
обеспечения администрации города 
Мичуринска Тамбовской области»  

100. 

Золотова 

 Ирина Сергеевна 

главный бухгалтер муниципального казенного 
учреждения «Служба хозяйственного 
обеспечения администрации города 
Мичуринска Тамбовской области»  

101. 

Кусова  
Вероника Сергеевна 

ведущий бухгалтер муниципального 
казенного учреждения «Служба 
хозяйственного обеспечения администрации 
города Мичуринска Тамбовской области»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


